PAGE

Российская Федерация

Республика Хакасия

Алтайский район

Совет депутатов Новороссийского сельсовета

РЕШЕНИЕ

11.09.2019                                                                                                                 № 27
с. Новороссийское

О   внесении   изменений  в  Программу     комплексного

развития      систем     коммунальной      инфраструктуры

Новороссийского сельсовета на 2018-2027 годы, утвержденную решением Совета депутатов Новороссийского сельсовета от 29.11.2017 № 42
В соответствии с п. 1 ст. 11 Федерального закона от 30.12.2004г. № 210-ФЗ «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса», руководствуясь статьей 29 Устава муниципального образования Новороссийский сельсовет,  Совет депутатов Новороссийского сельсовета

РЕШИЛ:

1. Внести в  Программу комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры Новороссийский сельсовет на 2018-2027 годы (далее – Программа) следующие изменения:

1.1. В паспорте Программы раздел «Объемы и источники финансирования» изложить в новой редакции:
	Объёмы и источники финансирования
	Общий объем финансирования  Программы  составляет  30,083  млн.руб., в т.ч. по видам коммунальных услуг:

Теплоснабжение: 3,657 млн. руб., в т.ч.: мероприятия по реконструкции и модернизации системы теплоснабжения – 3,657 млн. руб.;

Водоснабжение: 26,4255 млн. руб., в т.ч.: мероприятия по  реконструкции  и  модернизации  системы водоснабжения -26,4255 млн. руб.

Источники финансирования:

Бюджет РХ – 28,769 млн. руб.

Бюджет МО – 1,314 млн. руб.

1.2.  В подразделе Программы «Сроки и этапы» таблицу «Основные мероприятия Программы» изложить в новой редакции:

	Технические мероприятия
	Источники финансирования, млн.руб.
	Сроки реализации мероприятий

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027

	ТЕПЛОСНАБЖЕНИЕ

	1. Замена двух шурующих планок
	БюдетРХ

	0,300

	Бюджет МО

	2. Изготовление проекта  санзоны котельной
	БюдетРХ

	0,150

	Бюджет МО

	3. Техническое перевооружение оборудования
	БюдетРХ

	2,000

	Бюджет МО

	1,048

	4. Ремонт котельной
	Бюджет РХ

	Бюджет МО
	0,15
	0,009

	ВОДОСНАБЖЕНИЕ

	Установка водоразборных колонок в д. Березовка, д. Лукьяновка
	БюдетРХ

	Бюджет МО
	0,005

	Строительство водопровода с. Новороссийское от накопительной емкости до ул. Советская (400 м)
	БюдетРХ
	0,102

	Бюджет МО

	Капитальный ремонт сиситеиы водоснабжения
	БюдетРХ

	4,165
	4,385
	4,990
	4,430
	4,000

	Бюджет МО

	0,003
	0,002
	0,0025
	0,005

	Строительство водопровода от ул. Титова до ул. Молодежная с. Новороссийское (150 м)
	БюдетРХ

	Бюджет МО

	0,003

	Замена задвижек и затворов в колодцах с. Новороссийское (23 шт.)
	БюдетРХ

	Бюджет МО

	0,002

	Бюджет МО

	0,0025

	Выполнение наружного противопожарного водоснабжения (установка гидрантов)
	БюдетРХ

	0,500
	0,500
	0,500
	0,500
	0,500

	Бюджет МО

	Обеспечение насосных станций бесперебойным питанием
	БюдетРХ

	0,25
	0,500
	0,250
	0,250

	Бюджет МО

	Обеспечение резервными пожарными насосами населенные пункты Новороссийского сельсовета
	БюдетРХ

	0,080
	0,080
	0,080
	0,080
	0,080

	Бюджет МО

	Монтаж на водонапорных системах модульных обратноосматических установок
	БюдетРХ

	0,030
	0,030
	0,030
	0,030
	0,030

	Бюджет МО

	Ограждение санитарных зон водозаборов
	БюдетРХ

	0,378

	Бюджет МО

	Строительство системы водоочистки водозаборов
	БюдетРХ

	0,400
	0,400
	0,400
	0,400
	0,400

	Бюджет МО

	Приобретение обеззараживающих установок для водозаборов
	БюдетРХ

	0,150

	Бюджет МО

	Итого
	БюдетРХ

	0,150
	5,423
	5,145
	6,000
	5,690
	7,510
	0,680
	0,650

	Бюджет МО
	0,257
	1,062
	0,005
	0,0025
	0,005

    1.3. В пункте 3.2  Программы Перечень мероприятий по ремонту, реконструкции (модернизации) системы теплоснабжения Новороссийского сельсовета изложить в новой редакции:

«Перечень мероприятий по ремонту,

реконструкции (модернизации) системы теплоснабжения Новороссийского сельсовета

таблица

	Населенный
пункт,

	Технические
мероприятия
	ВСЕГО,млн. руб.
	Реализация Программы по годам

	2021-2027

	Новороссийское
	Техническое перевооружение обородования

Изготовление проекта санитарной зоны котельной

Замена 2 шурующих балок

Ремонт котельной
	3,048
0,150

0,3
0,159
	3,048
0,150

0,3

0,159

	ИТОГО
	3,657
	3,657

       2. Настоящее решение подлежит опубликованию (обнародованию на официальном сайте администрации Новороссийского сельсовета в сети Интернет.

         3. Контроль за  исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Новороссийского сельсовета

                                О.В. Абаринова